
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
C A T A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. p/j.

Oggetto Presa d'atto del D.D.S. n. 2588 del 22 dicembre 2016 - Autorizzazione all'esercizio delle
attività connesse alla Procreazione Medicalmente Assistita di 1°, 11° e IH0 livello presso il P.O.
"Garibaldi-Nesima" - Azienda Ospedaliera di Rilievo nazionale e di Alta Specializzazione
"Garibaldi" di Catania.

Attivazione del Centro di Procreazione Medicalmente Assistita di 1°, 11° e III0 livello presso il
P.O. "Garibaldi-Nesima"

DIREZIONE AZIENDALE

Bilancio anno 2017
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° / gestione
aggregato pertinente.
Autorizzazione :
Conto economico: n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:

si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta
nelle pertinenti utilizzazioni del budget.
L'Addetto alla verìfica della compatibilita
economica:

II Responsabile Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. G. Roccella)

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

~ 9 UcN 2017Seduta del giorno
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S. Ma ria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art.33, comma 2, LR. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del
Direttore Sanitario

D.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Visto il D.D.S. n. 2588 del 22 dicembre 2016 - che qui si intende per i motivi in fatto ed in diritto

espressi in narrativa allo stesso integralmente riportato - con il quale, ai sensi del D.A. 8 luglio

2013, n. 1319, il Direttore Generale dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta

Specializzazione "Garibaldi" di Catania è autorizzato all'esercizio, presso il P.O. Garibaldi di

Nesima, delle attività connesse alla Procreazione Medicalmente Assistita di I, II e III livello;

Precisato che con il medesimo D.D.S. vengono contestualmente accreditate istituzionalmente le

predette attività;

Precisato altresì:

• che il responsabile delle attività cliniche riconducibili alle metodiche di P.M.A. di I, II e III

livello della predetta struttura è il Dott. Giuseppe Antonio Ettore, nato a Comiso (RG) il 25

agosto 1955, laureato in medicina e chinirgia, specialista in Ginecologia ed Ostetricia;

• che eventuali variazioni riferite al responsabile delle predette attività dovranno essere

preventivamente autorizzate dal Dipartimento A.S.O.E.;

• che in accordo con quanto previsto dal D.A. 28 settembre 2015, n. 1625, l'autorizzazione e

l'accreditamento hanno validità sino al completamento del programma di verifiche di cui

all'ari. 3 del D.A. 1625/15 e saranno rinnovati, previa verifica della permanenza dei requisiti

previsti dalle norme vigenti, con le modalità e la periodicità definite dal citato D.A. 1625/15;

• che L'A.S.P di Catania, vigilerà sul rispetto della normativa in tema di sicurezza sui luoghi

di lavoro.

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dover prendere atto del D.D.S. n. 2588 del 22 dicembre 2016

"Autorizzazione all'esercizio delle attività connesse alla Procreazione Medicalmente Assistita di 1°,

11° e III0 livello presso il P.O. "Garibaldi-Nesima" - Azienda Ospedaliera di Rilievo nazionale e di

Alta Specializzazione "Garibaldi" di Catania.", procedendo contestualmente all'attivazione del

Centro di Procreazione Medicalmente Assistita di 1°, 11° e III0 livello presso il P.O. "Garibaldi-

Nesima"

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti, prendere atto del

D.D.S. n. 2588 del 22 dicembre 2016 "Autorizzazione all'esercizio delle attività connesse alla

Procreazione Medicalmente Assistita di 1°, 11° e 111° livello presso il P.O. "Garibaldi-Nesima" -

Azienda Ospedaliera di Rilievo nazionale e di Alta Specializzazione "Garibaldi" di Catania.".



Procedere, contestualmente, all'attivazione del Centro di Procreazione Medicalmente Assistita

di 1°, 11° e III0 livello presso il P.O. "Garibaldi-Nesima" sulla base del seguente cronoprogramma:

• Dal 16 gennaio 2017 - Avvio delle prenotazioni delle prestazioni specialistiche presso il

Centro Unificato di Prenotazione Aziendale;

• Dal 30 gennaio 2017 - Avvio delle attività del Centro di Procreazione Medicalmente

Assistita.

Dare ampia diffusione all'utenza, attraverso i vari canali di comunicazione, dei contenuti del

presente provvedimento.

Munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività

UDIR AMMINISTRATIVO
iovanni Annnno)

IL DIRETTI
(d.ssa Ann

IO

ILD(RRPrOKrGBNERALE
(Dott/Giorglo/GiulicySantonocito)

' JIL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

(Sig. Salvatore Ledda)


